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CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL
COMPLEJO ALTO DE LA ALIANZA EN LA URB. 4 DE OCTUBRE DEL DISTRITO DE SOCABAYA -

AREQUIPA — AREQUIPA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-MDS-1

En la Municipalidad Distrital de Socabaya, siendo las 14:40:00 horas del dia 06de junio del 2024, el comité de seleccion;
integrado por la ECON. Virginia Jacqueline Taifia Tacuri en su calidad de presidente del Comité, Pascual Eleodoro Calla
Gaspar y Nestor Wihle Larico Quispe en calidad de miembros fitulares, designados mediante Resolucion de Gerencia
Municipal, N° 311-2023-MDS/A-GM de fecha 14 de noviembre del 2023, informandose que se ha cumplido con el
procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el presente Comité, del siguiente Procedimiento de Seleccion:

Descripcién:

Nombre de la Entidad:
Proceso de Seleccién:
Numero de Proceso:

Municipalidad Distrital de Socabaya
ADJUDICACION SIMPLIFICADA (AS)
010-2024-MDS - Primera Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA DEL
MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO ALTO DE LA ALIANZA EN LA URB. 4 DE

OCTUBRE DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA — AREQUIPA

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como resultaco que se
registraron treinta y siete (37) participantes validos, de los cuales cinco (5) presentaron sus ofertas, de acuerdo a los cuadros

siguientes:
Fecha de
registro en
Tipo el
Nr | proveed | RUC/Codi | : procedimie | Estad
0. |or go Nombre o Razén Social nto o
Proveed
orcon 107129255 2024-02-11 | Valid
1 RUC 88 FLORES BARBOZA BRENDA GABRIELA 22:18:46.0 |o
Proveed
or con 107516747 2024-02-10 | Valid
2 |RUC 38 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 00:17:47.0 |o
Proveed
or con 201365833 | CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES 2024-02-13 | Valid
3 |RUC 11 TECNICAS S.R.L CONINTEC S.R.L 17:11:51.0 |o
Proveed
or con 204481947 | CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA |2024-03-20 | Valid
4 |RUC 37 Y SERVICIOS AFINES H&A S.R.L. 21:00:17.0 o
Proveed
orcon 204552874 2024-02-12 | Valid
5 |RUC 06 COSE.LR.L. 16:05:13.0 |o U
Proveed L
orcon 204555226 | LOGISTICA DE BIENES Y SERVICIOS N & J 2024-03-19 | Valid
6 RUC 85 S.R.L. 19:08:13.0 |o
Proveed !
or con 204556781 2024-02-15 | Valid
7 |RUC 89 ESCORPIO /CCSG/S.AC. 19:03:57.0 |o
Proveed
or con 205325471 | INVERSIONES MR & H SOCIEDAD ANONIMA | 2024-02-11 | Valid
8 |RUC 31 CERRADA - INVERSIONES MR & H S.A.C. 00:29:38.0 |o
Proveed
or con 205327902 2024-02-09 |Valid
9 |RUC 30 D MARTINS E.l.R.L. 11:11:37.0 |0
Proveed
orcon 205581213 2024-02-10 | Valid
10 |RUC 61 SAMICG CONSTRUCCIONES E.I.LR.L. 19:24:480 |o
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Proveed F CONSTRUCTORA FABIO’'S EMPRESA
or con 205640771 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-02-12 Valid
11 |RUC 52 - CONSTRUC FABIO'SE.I.R.L. 07:01:25.0 |o
Proveed
or con 206000839 2024-02-12 | Vélid
12 |RUC 71 CONSTRUCTORA BUILDING & TOWER S.R.L. |12:10:29.0 |o
Proveed
or con 206001071 | SERVICIOS MULTIPLES RESER EMPRESA 2024-02-09 | Valid
13 |RUC 36 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 14:08:05.0 |o
Proveed
or con 206003708 | EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA |2024-02-18 | Valid
14 |RUC 05 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 08:19:57.0 |o
Proveed
| or con 206006274 2024-03-20 |Valid
15 |RUC 82 CORPORACION MARCOLT S.R.L. 09:156.15.0 |o
Proveed
or con 206011876 | J.H.P SERVICIOS GENERALES E 2024-02-10 | Valid
16 |RUC 05 INVERSIONES S.A.C. 21:32:28.0 |o
Proveed CONSTRUCTORA ALJA PERU SOCIEDAD
or con 206016178 | ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA ALJA | 2024-02-11 |Valid
17 |RUC 80 PERU S.A.C. 08:41:38.0 |o
Proveed
or con 206019663 2024-02-11 | Valid
18 |RUC 53 SEGEVISAC BUSSINESS S.A.C. 22:01:20.0 J|o
Proveed
or con 206021561 | EMPRESA CONSTRUCTORA MANZANO 2024-02-14 | Valid
18 |RUC 26 E.LR.L. 19:05:04.0 |o
Proveed EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES DE
or con 206024961 | ARQUITECTURA, CONSTRUCCION Y 2024-02-14 | Valid
20 |RUC 81 SANEAMIENTO S.R.L. - SEGACSA S.R.L. 14.56:30.0 |o
Proveed
or con 206026040 2024-02-12 | Valid
21 |RUC 30 GRUPO SIGMA PERU S.A.C. 21:02:31.0 J|o
Proveed EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS
orcon 206027486 | GONZALES ARISMENDY SOCIEDAD 2024-02-11 | Valid
22 |RUC 94 ANONIMA CERRADA 17:24:26.0 |o
Proveed DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y
or con 206029763 | CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA 2024-02-12 | Valid
23 |RUC 87 CERRADA - DIMETCO SAC. 12:48:07.0 |o
| Proveed
or con 206032625 | K & J CONSTRUCTORES E INGENIEROS 2024-02-09 | Valid
24 |RUC 23 S.R.L. 11.29:31.0 |o /]
Proveed
or con 206041438 2024-02-15 | Valid
25 |RUC 82 A & EINGENIERIA Y LOGISTICA E.I.R.L. 16:26:31.0 |o
Proveed
or con 206052398 ) 2024-02-12 | Valid
26 |RUC 83 QUEI TECH PERU E.I.R.L. 20:54:17.0 Jo
Proveed
or con 206069544 2024-02-12 | Valid
27 |RUC 34 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 17:23:35.0 |o
Proveed
or con 206073006 2024-02-09 |Valid
28 |RUC 41 INVERSIONES VALESKHA E.I.R.L. 12:08:23.0 |o
Proveed
or con 206079228 | INGENIEROS EN LA CONSTRUCCION Y 2024-02-09 | Valid
20 |RUC 62 PROYECTOS INCORPOR S.A.C. 17:06:59.0 |o
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Proveed
or con 206090801 2024-03-18 |Valid
30 |RUC 92 INVERSIONES LUGO E.L.R.L. 20:23:50.0 |o
Proveed
or con 206092733 2024-02-09 | Valid
31 |RUC 14 CONSTRUCTORA GUMEN S.A.C. 11:31:20.0 0
Proveed
or con 206094094 2024-02-09 | Valid
32 RUC 45 F & A ENGINEERING GROUP S.A.C. 19:37:23.0 |o
Proveed
or con 206095146 | CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD 2024-02-12 | Valid
33 |RUC 30 ANONIMA CERRADA 19:10:05.0 |o
Proveed
or con 206098008 2024-02-11 | Valid
34 |RUC 37 TOP EMPRESARIAL E.ILR.L. 21:50:33.0 |o
Proveed
or con 206109073 | GRUPO 3R SERVICIOS CORPORATIVOS 2024-02-13 | Valid
35 |RUC 78 E.L.R.L. 14:39:50.0 |o
Proveed
or con 206109798 2024-02-12 | Valid
36 |RUC 32 AMIRA & HAZEL S.A.C. 12:24:26.0 |o
Proveed
or con 206110669 2024-02-09 | Valid
37 |RUC 03 GRUPQ CONSTRUCTOR QUIRVAR E.L.R.L. 14:11:08.0 |o

El Comité de Seleccion, indica que, en el dia y horario sefialado en las Bases Administrativas, los siguientes postores
presentaron electronicamente sus ofertas.

INGENIEROS
EN LA
CONSTRUCCIO
1 |2080792286 |1 2060792286 2/02/202 | 311047 |Envindo |valido
PROYECTOS
INCORPOR
S.A.C.
TERRA D'
2 :"6“95443 AVANGUARDIA :050595443 21/ °2/ 202 | 44.55:51 |Enviado |Valido
S.A.
2060908019 | INVERSIONES 2060908019 21/03/202 A "
3 2 LUGO E.LR.L. 2 4 23:40:32 Enviado Valido
LOGISTICA DE
2045552268 | BIENES Y 2045552268 21/03/7202 R
a |2 ot L1 T 7 23:20:36 |Enviado |Valido
J S.R.L.
CORPORACION
5 |2060062748 | yarcoLT £ p0Sasae | ady 03/202 | 22:11:50 |Enviado |Valido
S.R.L.
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SEGUNDO: Acto seguido, se procedio a la descarga de las ofertas de los postores realizando la verificacién de los
documentos de presentacion Obligatoria para la admisibilidad y evaluacion, con el resultado siguiente:

& i

2
il

a) (Anexo N° 1) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
b) Documento que
acredite la
representacion  de Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
quien suscribe la
oferta.
C) (Anexo N°2) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
d) (Anexo N° 3) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
e) (Anexo N° 4) Presenta Presenta Presenta Presenta Presenta
f) (Anexo N° 5) No Corresponde No Corresponde No Corresponde c orre’:g onde No Corresponde
g) Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta Presenta
CONDICION NO ADMITIDA
Admitidal No | MDAOMITION, ADMITIDA FIRMAS ADMITIDA ADMITIDA
Admitida PEGADAS

Firma, Nombr
oRepresentante legal, segiin

v Apellidos

corresponda

v LANO ADMISION DEL POSTOR INVERSIONES LUGO E.LR.L.

Presenta firmas pegadas en todos sus formatos

G

0,;1(': l{ C.Sfo

: G
Lats e son

omez Risco

AKTE LEGAL
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1.6.

FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articuls 59 y en el articulo S0 del

Reglamento

Las declaraciones juradas. formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la Ley
N® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales’). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal. apoderado o
mandatario designado para diche fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

TERCERO: Acto seguido, el Comité Seleccion procede a realizar la evaluacién de la oferta en merito a lo establecido en el
articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y de acuerdo a los factores de evaluacion sefialados en
las Bases Integradas, obteniéndose los siguientes resultados.

EVALUACION DE OFERTAS

— i LOGISTICA DE BIENES Y CORPORACION
POSTOR: TERRA D' AVANGUARDIA SA. | creviCIOS N 8 J SRL. MARCOLT SR,
Factores de evaluacion Oferta | Puntaje Oferta Puntaje Oferta Puntaje
A. PRECIO
g;ec"’ ofertado S/170,741.48 36 /11860000 | 516 | $/101,80000 | 60
Plazo de Prestacion del . , ,
Senicio 30 dias 15 30 dias 15 30 dias 15
Garantia Comercial del
Servicio 12 meses 15 No Presenta (6] 12 MESES 15
F. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
Mejora 1 No Presenta 0 Presenta 6 Presenta 6
Msjora 2 No Presenta 0 Presenta 2 Presenta 2
Mejora 3 No Presenta 0 Presenta 2 Presenta 2
Puntaje 66 76.6 100
Solicita Bonificacion del o - -
5% por ser mype solicita 3.3 solicita 3.83 solicita 5
TOTAL, PUNTAJE 69.3 80.43 105
ORDEN DE PRELACION TERCERO SEGUNDO PRIMERO

o LOGISTICA DE BIENES Y SERVICIOS N & J S.R.L.

Presenta una declaracion jurada de garantia de los bienes ofertados cuando el

Garantia Comercial del Servicio

que corresponde es declaracion jurada de
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LOGISTICA DE BIENES Y SERVICIOS N&J §-R-L- 4
RUC 20455522685

DECLARACION JURADA DE GARANTIA DE LOS BIENES OFERTADOS

Sediores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-MDS

Presente.-

El que suscribe, ERIKA MELISSA ROJAS HIHUALLANCA, identificado con DNI N° 40485543

representante Legal de LOGISTICA DE BIENES Y SERVICIOS N&J SR.L.. con RUC N°
20455522685, domicihade en Asoc Augusto Salazar Bondy Mzna J Lote 12 Alto Selva Alegre.
que se presenta como postor para la "“CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION
DE FICHA TECNICA DEL “MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO ALTO DE LA ALIANZA EN LA
URB. 4 DE OCTUBRE DEL DISTRITQ DE SOCABAYA, AREQUIPA, AREQUIPA", que la garantia

que ofrezeo es la siguente

+ La garantia de! servicio a prestar es de 15 meses. contadas a partr de la recepcién del

mantenimiento

Areguipa, 21 de Marzo.
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CUARTO: Acto seguido, el Comité de Seleccién conforme a lo establecido en el nimero 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado para el presente caso y a efecto de verificar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion detallados en las especificaciones técnicas del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases
integradas, se procedié a la verificacion de los Requisitos de Calificacién de acuerdo al orden de prelacion, obteniendo el
siguiente resultado:

_ORDENDEPRELACION  |PRIMERO _ SEGUNDO EEIRCERQ ;
. bosiomes  |cORPORAcn |LOGISTICADEBIENES [TERRAD'
 POSTORES Jaaenine e Y SERVICIOS N & J AVANGUARDIA S.A
, o : MARCOLT SR. L SRL 1 -
g | CAPACIDAD TECNICAY
PROFESIONAL
B | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMRLE
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
) CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.2 | CAPACITACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL| 0 civpie CUMPLE NO CUMPLE
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
c ESPECIALIDAD No CUMPLE CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a S/
358,500.00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
En el caso de postores que declaren
en el Anexo N° 1 tener la condicion de
micro y pequefia empresa, se acredita
una experiencia de S/ 29,875.00
ESTADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO

o SOBRE LA DESCALIFICACION DE CORPORACION MARCOLT S.R. L

En el folio 37 presenta una constancia de prestacién de servicios el cual no indica la fecha de inicio y fin de
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la prestacion.
La fecha que indica en el documento de la constancia de prestacion es la misma fecha de la emisién y
notificacion de la orden de servicio en el folio 36

CONSTANCIA DE PRESTACION OE SERVICIOS

Por

ntormedio de fa presente s gue Suscnbe
Aunchimres de in

Sub Gerente de Logistica v Sarviciess

Murnicipaiidan [Distrita! de Paucarpata hace constar TLie

ElL PROVEEDOR

KRUC

TR0 D DOCUMEMNTO
FOEC RS

FPRES T ACION

FPERIOINNG

CUTIPA LUNA OMAR ROBERT

T04T O8R40

COFRIIEIN IDE S CiO N QaUs-2018 MDP

23 DE ABRIL DEL 2018
SERVICIKY D RESPONSABLE THEoNnico
DEL NAAINTEMNIMMIENTC DEMNOMIMNADO
NE/\NT'E—EN!MIL&NT'(’J DEL FPAFROQUIE
INDEPENDENCIA LA LHRBANIZ ACIDN
NAAPNLSEE L FPEALIC D1 IS TRITO DE
PALICARPATA PROVINGIA (6 INEREE O ST
REGION AREQUIPAS

ODE

A2 DIAS CALENDARIOS

MONTOG 52 800 00 (DOS MIL NOVECIHENTOS oo
O0/100 SCLES)

a cumphdo con ia prestacian @n
@ ncumpohomento aiguno

forma oportuna sin haber rmourrado er penabhikdadg

For tanta se oterga la presente 2 Sobhonrtud del interesado para 1os fines quea estirrme
POr convenientea

Paucarpata 11 de saetermbre del 2010

Iimportante

os documentos que acreditan la experiencia deben Incluir 105 nombres y apeliidos del personal
clave, el cargo desempefiado, el plazo de ia prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
culminacion, el nombre de la Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de
emisién y nombres y apellidos de quien suscribe el documento

En caso ios documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia
adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar ef mes

completo.

Se considerara aquelia experiencia que no tenga una antigiledad mayor a veinticinco (25) aflos
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas.

Al calificar fa experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los
documentos presentados la denominacién del cargo o puesto no coincida Iiteralmente con
aquella prevista en las bases, se debera validar la experiencia si fas actividades que realizo el
personal corresponden con fa funcion propia del cargo o puesto requerido en las bases.



SOBRE LA DESCALIFICACION DE TERRA D' AVANGUARDIA S.A

La constancia de trabajo no menciona la fecha de emisién del documento en el folio 29 segun bases integradas

importante

Los documentos que acreditan la experiencia deben inciuir fos nombres y apeliidos del personal
clave, e/ cargo desempefiado, el piazo de ia prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
culminacion, el nomore de fa Entidad u organizacion que emite el documento, la fecha de
emision y nombres y apeliidos de quien suscribe ef documento

£n caso jos documentos para acreditar ia experiencia estabiezcan ef piazo de la experiencia
adquirida por ei personal clave en meses sin especificar jos dias se debe considerar ef mes
completo.

Se considerara aqueila experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco (25) afios
anteriores a la fecha de la presemtacion de ofertas.

Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los documentos
presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tai sentido, aun cuando en fos
documentos presentados la denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con
aqueila prevista en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades qgue realizd el
personal corresponden con ia funcion propia def cargo o puesto requerido en Jas bases.

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a OTORGAR LA BUENA LA BUENA PRO AL POSTOR LOGISTICA
DE BIENES Y SERVICIOS N & J S.R.L. de la Adjudicacién simplificada N° 010-2024-MDS-1, CONTRATACION DE

SERVICIO DE EJECUCION DE LA FICHA TECNICA DEL MANTENIMIENTO DEL COMPLEJO ALTO DE LA
ALIANZA EN LA URB. 4 DE OCTUBRE DEL DISTRITO DE SOCABAYA - AREQUIPA — AREQUIPA por un

Siendo las 15:30 horas del mismo dia y sin mas obse
procedle a firmar la presente.

monto de $/118,600.00 (ciento dieciocho mil seiscientos con 00/100 soles)

e da por concluida la sesion, en sefial de conformidad y se

\ .
VIRGI CQUELINE TAINA TACURI
PRESIDENTE

/

PASCUAL ELEODORO CALLA GASPAR NESTOR WiHLE LARICO Q -
TITULAR MIEBRO 1 TITULAR MIEMBRO 2





